11



RELIANCE INSURANCE COMPANY LIMITED NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

Notice is hereby given that an Extraordinary General Meeting ("EOGM") of the shareholders of Reliance Insurance Company Limited ("the Company") will be held on Monday, June 26, 2023, at 12:00 Noon at the Head Office of the Company situated at Reliance Insurance House, 181-A Sindhi Muslim Co-operative Housing Society near Mehdi Tower, Off: Shahrah-e-Faisal, Karachi, to transact the following business:

DRDINARY BUSINESS:

1. To confirm the minutes of the 41st Annual General Meeting held on April 27, 2023.

SPECIAL BUSINESS:

2. To consider and, if thought fit, pass with or without modification, the following resolutions as special resolutions:

2.1 "that the authorized capital of the Company be and is hereby increased from Rs.750,000,000/- (Rupees seven hundred fifty million only) to Rs1,000,000,000 (Rupees One billion only) by creation of 25,000,000-(twenty five million) new ordinary shares of Rs10/- each."

2.2 "that the Memorandum and Articles of Association of the Company be and are hereby altered by substituting the figures and words of Rs.750,000,000 (Rupees seven hundred fifty million only) divided into-75,000,000 (Seventy five million) ordinary shares of Rs10/- each appearing in Clause V of the Memorandum of Association and Article 4 of the Articles of Association with the words and figures of Rs1,000,000,000 (Rupees one billion only) divided into 100,000,000 (one hundred million) ordinary shares of Rs10/- each."

2.3 "that the ordinary shares when issued shall carry equal voting rights and rank pari passu with the existing ordinary shares of the Company in all respect / matters in conformity with the provisions of the Companies Act,

2.4 "that the Chief Executive Officer and Company Secretary be and are hereby authorized singly to do all acts, deeds and things, take any or all necessary actions to complete all legal formalities and to file requisite documents with the Registrar to effectuate and implement the aforesaid resolutions."

3. To transact any other business with the permission of the Chair,

BY ORDER OF THE BOARD

Ghulam Haider Company Secretary

(arachi: June 03, 2023)

IOTES: Closure of Share Transfer Books

The shares transfer books of the Company will remain closed from June 20, 2023, to June 26, 2023 (both days: inclusive). Transfers received in order at the office of our Share Registrar M/s. C&K Management Associates' (Pvt) Ltd, 404-Trade Tower, Abdullah Haroon Road, Near Hotel Metropole, Karachi before the close of business on June 19, 2023, will be considered in time to attend and vote at the meeting

A member entitled to attend, speak and vote at the EOGM is entitled to appoint another member as a proxy to attend, speak and vote on his / her behalf. In the case of a corporate entity, being a member, may appoint as its proxy any of its officials or any other person, through Board Resolution / Power of Attorney. The instrument appointing proxy must be received at the Registered Office of the Company not less than 48 hours before the time of the meeting. A proxy form is also enclosed with this notice.

1. Guidelines for CDC Account Holders

CDC Account Holders will have to follow the guidelines below as laid down in Circular 1 dated January 26, 2000, issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan:

For Attending the Meeting

- a) In case of individual, the account holder and / or sub-account holder whose securities and their registration details are uploaded as per the CDC Regulations, shall authenticate his / her identity by showing his / her original Computerized National Identity Card ("CNIC") or original passport at the time of attending the EOGM.
- b) In the case of corporate entity, the Board of Directors' Resolution / Power of Attorney with specimen signature. and attested copy of valid CNIC of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of the Meeting

For Appointing Proxies

- a) In case of individual, the account holder or sub-account holder whose securities and their registration details are uploaded as per the CDC Regulations, shall submit the proxy form as per above requirement.
- b) The proxy form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.
- c) Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy
- d) The proxy shall produce his / her original CNIC or original passport at the time of the EOGM.
- e) In case of corporate entity, the Board of Directors' Resolution / Power of Attorney with specimen signature and an attested copy of valid CNIC of the person nominated to represent and vote on behalf of the corporate entity, shall be submitted along with proxy form to the Company.

Members are requested to immediately inform the Company's Share Registrar of any change in their mailing

5. Voting

 $Members \ can \ exercise \ their \ right to \ poll \ through \ postal \ ball ot \ subject \ to \ meeting \ of \ requirements \ of \ Section \ 143$ to 145 of the Companies Act, 2017 and applicable clauses of Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018.

6. Participation through video conferencing facility

The shareholders can now participate in the EOGM proceedings via video link also. Those members who are willing to attend and participate in the EOGM via video link are requested to register themselves by sending an email along with following particulars and valid copy of both sides of CNIC at ghulam.haider@relianceins.com with subject of 'Registration for EOGM' not less than 48 hours before the time of the meeting:

Name of Shareholder	CNIC No.	Folio No./CDC Account No.	Cell No.	Email address

Members who will be registered, after necessary verification as per the above requirement, will be provided a password protected video link by the Company via email. The said link will remain open from 11:50 a.m. on the date of FOGM till the end of the meeting.

Statement under Section 134 (3) of the Companies Act, 2017 pertaining to the Special Business.

This statement is annexed to the Notice of the EOGM of the Company to be held on June 26, 2023, at which certain special business is to be transacted. The purpose of this statement is to set forth the material facts concerning such special business mentioned as item No.2 of the agenda.

The current authorized share capital of the Company is Rs.750,000,000/- (Rupees seven hundred fifty million only) divided into 75,000,000 (seventy five million) ordinary shares of Rs10/- each.

In order to facilitate increase in the paid-up share capital as and when required to do so, the Board of Directors' has recommended that the authorized capital be increased from Rs.750,000,000/- to Rs1,000,000,000/- by creation of additional 25,000,000 ordinary shares of Rs.10/- each. The proposed increase in the authorized share capital of the Company will also necessitate amendments in Clause V of the Memorandum of Association and Article 4 of the Articles of Association of the Company to reflect the increase in authorized share capital of the Company. For this purpose, a special resolution is required to be considered and approved in this meeting. The Directors are not interested in this business except as shareholders of the Company





ريلائنس انشورنس كمبيني

بذر بعد بلذا اطلاع وی جاتی ہے کدر یائنس انشورنس ممپنی کمیٹیڈ (" سمپنی") کےشیئر بولٹرز کی ایک فیرمعمولی اجلاس عام ("EOGM") میر، 20 جون 2023 کروہ پہر 12:00 بج سے بیات فس بمقام ریائنس انشورنس باتاس میں واقع مجنی واقع مجنی ما 18- ۸ سندھ مسلم کو آپر ینو باؤسٹک سوسائی نز ومبدی کاورہ آف: شاہراو فیصل اگراہی ورخ ذ مِل امور کی انجام دی کے لئے منعقد کیا جائے گا۔

- . 1 27 اپریل 2023 کومنعقد و 41 وین سالانه اجلاس عام کی کاروائی کی تقیدیق کرنا۔
 - خصوصی کارو پار:
- 2 مندرجه ذيل قرار دادول كولطور خاص قرار دادول ريترميم يا بالترميم غور دخوض ادرا كرمناسب سجعا جائي ومنظوري:
- 2.1 "كىكنى كام كازسرمايە يىل. ،750,000,000,000 روپ (صرف سات مو پياس كمين روپ) سے برطاكر ،000,000,000 روپ (صرف ايك ارب روپ) تک 000,000,000 (پھپی ملین)رو ہے کے مخصوص حصاں کی تخلیق جساب-/10 رویے فی حصص بذریعہ بندانسافہ کیا جاتا ہے''
 - مريد قرار پايا:
- 2.2 " كىينى ئے ميمورغەم اورآ رفيكز آف اليوي ايشن كے اعدادوشار اورالغا كاكو750,000,000 روپ (سرف سات موپياس لمين روپ) منقسمه 75,000,000 (مجمر ملین) عموج تعمل برا 10رویے فی حصص سے تبدیل کر کے میموریڈ م آف ایسوی ایشن کی شن ۱۷ور آرنیکلز آف ایسوی ایشن کے آرائی 4 کے الفاظ اور ايدادو شاركو 1,000,000,000,000 روي (صرف أيك ارب روي) منظمه 100,000,000 (100 ملين) عوق تصص بحساب - 10 روي أيا
 - مريدقرار پايا:
- 2.3 "كورى كلىمول كلىم جب جارى كي جات بين تو ووودنك كم مساوى حقوق ك حامل جول الله اور كميني كسر جود و تمولى كلسف كم ساتحة تمام معاملات أحضاش مين کمپنیزا کیک ،2017 کی دفعات کے مطابق ورجہ بندی کی جائے۔"
- 2.4 "كر چيف اليزييوة فيسراور كيني سكريزي وافرادى طور برتمام كامون ، الحال اوراقد الممات كى انجام دى ، تمام كانونى رى كارروائيون وكلمل كرف كاليوك تمام شروری کارروائی کرنے اور ندگور وقر اردادوں کو نافذ کرنے اور ان بھل درآ یہ کرنے کے لیے رجشرار کے پاس مطلوبہ دستادیزات داخل کرنے کا اختیار دیا
 - وعركاروبار:
 - 3 پیئر مین کی اجازت ہے کسی دیگر کاروبار کی اتمام وی۔

بحكم بورد

فلام ديدر تمپنی تیرینری

نوثس:

20230203:31

ا حمعس کی تقلی کی تنایوں کی بندش

کمپنی کے هسمسی پذھلی کی سمتا میں20 جون 2023 ہے جون 2023 تک (جشمول دونوں دن) بندر ہیں گی۔ ہمارے شیئر رجسز ارمیسرزی اینڈ سے مینجسٹ ایسوی اپنیس (پرائیویٹ) کمیٹٹر کے دفتر ،404 -ٹریڈ ٹاور، عبداللہ بارون روڈ ،ٹزو ہوگل میٹرو بول ،کراچی میں 19 جون 2023 کوکارہ بارے افتتام ہوئے ہے۔ بل موسول ہونے وال منتقلع ال و اجلاس میں شرکت اور ووٹ دینے کے مقصد کے لیے بروقت تصور کیا جائے گا۔

2 ای او جی ایم می شرکت:

EOGM میں شرکت کرتے ، بولنے اور ووٹ ویے کا افل رکن وہ سر مے مبر کو بطور یا کئی مقر رکز مکتا ہے ، کسی کارپوریٹ ادارے کی صورت میں ، بطورا کیے ، کس ، اور ڈک قرار دادار بادراً ف الارتي كروريع اين كري عبد يداريا كمي دومر في فعل كوايتا باكن مقرر كرسكات . يراكسي تقرري ومتاويا اجلال ك وقت مه كم از كم 48 تخفي تبل کیٹی کے رجنے ڈآفس میں موصول ہوجائے ۔ ٹوٹس بندا کے ہمراہ ایک پرائسی فارم بھی مسلک ہے۔

- 3 CDC ا كا و الشارز ك لي جايات
- ی ڈی کی اکا وائٹ مولڈرز کوسکے ورٹیز اینڈ ایکیٹی کھٹن آف پاکستان نے جاری کردوسر کر ۱ بتاری کی 200 شوری 2000 کے میں بیان کردومند دجہ ذیل موایات پر مل کرتا

اجلای می شرکت کے لیے

- a) انفرادی صورت میں ،اکاؤٹ ہولڈراور/یاؤ کی اکاؤٹ ہولڈرجن کی سکیورٹیز اوران کی رجزیفن کی تفصیلات CDC کے ضوااہلا کے مطابق اپ اور کی گئی ایس الجی شاخت کی تقعد میں کیلیے EOGM میں شرکت کے وقت اصل کہیوٹر انز ؤ تو می شاختی کارڈ (CNIC) یا پاسپورٹ پیش کرنا ہوگا۔
- b کار بوریت ادارے کی صورت میں اجلاس کے وقت بورؤ آف ڈائر کیٹرز کی قرارداد/ یا درآف اٹارٹی تامز دگی و عنوط کے مونے کے ساتھ درست CNIC کی تسدیق شده کانی چش کی جائے گی (اگر پہلے فراہم نیس کیا تمیا ہو)۔

پراکسیوں کی تقرری کے لیے

- a) انفرادی صورت میں ۱۶ کا زنت بولڈریاذ کی اکا وَزنت بولڈرجس کی سکھ رغیز اوران کی رجستریشن کی تفسیلات CDC کے ضوابط کے مطابق اپ او و کی طبی بیری او پر کی ضرورت کے مطابق پراکسی فارم جمع کرائے گا۔
 - b) براکسی فارم پردوافراد کی گوائی ،و،جن کے نام، ہے اور CNIC نمبر فارم پردرج ،ول کے۔
 - CNIC (c
 - d) براک EOGM کے وقت اپنااسل CNIC یا اصل پاسپورٹ ویش کرے گا۔
- کار پورید ادارے کی صورت میں ، کہنی کو بورڈ آف ڈائز یکشرز کی قر ارداد/ پاور آف انار نی معروقی دینجا اور کار پورید ادارے کی جانب سے تمانندگی اوروت د بن کے لیے نامز دفخص کے درست CNIC کی تقدری شدہ کا لی، براکی فارم کے ساتھ جمع کرائی جائے گی۔
 - ہے کاتید کی
 - مبران ے درخواست ہے کہ وہ اپنے ڈاک کے بچ میں کمی بھی تیدیلی کے بارے میں کمپنی کے شیئر رہٹر ارکونو ری طور پر مطلع کریں۔

کھینزا یک مجربہ 2017ء کے بیشن 143 سے 145 اور کھینز (پوشل بیل) ریکولیشٹر، 2018 کے قابل اطلاق شقوں کے فقاضوں کو پوراکرتے : وے تعمیران پوشل دیلٹ کے ذریعے اپناحق رائے وی استعال کر سکتے ہیں۔

6 ویده کا نفرنسک کی سمولت کے ذریعے شرکت

شیئر ہواندرز اب ویتر یوانگ کے ذریعے میں EOGM کی کارروائی میں حصہ لے سکتے ہیں۔ وہ مبران جوویتہ یوانگ کے ذریعے EOGM میں شرکت اور حصہ لینے ک خواہشند ہیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اجلاس کے وقت سے کم از کم 48 محضة قبل مندرجہ ذیل تفصیلات بع CNIC کے دونوں اطراف کی درست کا پی

بعنوان"ر جنر بيشن برا كے ghulam.haider@relianceins.com" EOGM بر ربعدائ ميل ارسال كر كے اپنا اندراج كرا كي -فوليوكئ وي كا وقت نبر موبائل فون نبر CNIC شيئر مولدرا براكسي مولدركا يورانام

مندرجہ بالامنرورت مےمطابق ضروری تقیدیق کے بعدر جنر ڈیونے والےممبران کو کپنی کی طرف سے ای میل کے ذریعے پاس ورڈ سے محفوظ دیمہ بولنگ فراہم کیا جائے گا_ نے کورہ لنگ ای اوجی ایم کی تاریخ کومی 11:50 بیج سے اجلاس کے انتقام تک کھلار ہے گا۔

خصوصی کاروبارے متعلق کمپنیزا یک مجریه 2017 کے سیکٹن (134(3) کے تحت بیانیہ

نہ کور و بیانیہ 26 جون 2023 کومنعقد ہونے والے مکھنی کے EOGM کے ٹوٹس کے ساتھ نسلنگ ہے ،جس میں کچھنھوس کا روبار کا کین دین کیا جاتا ہے۔اس بیانیہ کا مقصدا پینڈے کے آئم نمبر 2 کے طور پر نہ کورخصوصی کارد بارے متعلق ٹھوں شوابد کو بیان کر ہے۔

کونی کا موجوده مجاز طعمل سرمایه -/750,000,000,000 روپ (صرف سات سو پچائ ملین روپ) منظسمه 75,000,000 (و پهنه طین) مموی تصلص بحساب --10

ادا شدہ صعبی سرمایی میں اضافے کی سمولت کے لیے اور جب ایسا کرنے کی ضرورت ہو، پورڈ آف ڈائزیکٹرز کی جانب سے سفارش کی جاتی ہے کہ مجاز سرمائے کو -/750,000,000,000 ي ج جاكر -/1,000,000,000,000 كون كالنافي 25,000,000 موي صفى بحساب -/10ء ي في تصمى كالكيش كالدين كالدين ا شافہ کیا جائے۔ کمپنی کے بازهنص کے سرمائے میں مجوز واضافے کے لیے میمود غرم آنے ایسوی ایشن کی شق ۷ اور کمپنی کے ترفیل وائی کم میں مجلی ترائيم كي ضرورت وو كي تاك كيني كي واجعص كرريائ مين اشاف كو ظاهركيا جاسك اس مقعد كي ليا جلاس بنا مي ايك خصوص قرار داد رغور وخوش اورمنظوري كي سروت ہے۔ ڈائر یکٹرز کا فدکورہ کاروبار میں ماسوائے کمپنی کے شیئر بولڈرز کوئی مفاونیس ۔

